
1/4

3. února 2023

Křižák pravice proti ESG
axios.com/2023/02/03/right-anti-esg-crusader

Foto ilustrační: Sarah Grillo/Axios. Foto: Tristan Wheelock/Bloomberg

prostřednictvím Getty Images

Nejprominentnější křižák pravice proti klimaticky uvědomělým

investicím soupeří o to, aby státy odmítly Big Finance – a místo toho

se zabývaly svým vlastním byznysem.

Řidič zpráv: Podnikatel Vivek Ramaswamy říká, že doufá, že jeho

firma Strive Asset Management se stane vhodnou alternativou pro

státy GOP, které se snaží zbavit se BlackRocks světa.

Jak to funguje: ESG popisuje investory, kteří věnují pozornost

finančním rizikům souvisejícím s „environmentálními, sociálními a

správními“ otázkami.

Zahrnuje reakce investorů na změnu klimatu, sociální hnutí a

veřejné kampaně pro rozmanitější výkonné týmy.

Společnosti jako BlackRock věnovaly více pozornosti faktorům

ESG a zesilovaly tlak na velké korporace, aby podnikly kroky,

jako je snížení emisí uhlíku.

https://www.axios.com/2023/02/03/right-anti-esg-crusader


2/4

Proč na tom záleží: Kritici jako Ramaswamy tvrdí, že zaměření na

takové věci jde proti „svěřenecké povinnosti“ společností a

neoprávněně umožňuje největším firmám – bez přispění investorů –

přinášet kulturní změny v celé ekonomice.

"Základní kritikou ESG, jak napravo, tak nalevo, je to, že

historická koncentrace kapitálu je v rukou malé skupiny

investorů," řekl Axios. "Bernie Sanders řekl tolik a já jsem řekl

tolik."

„Státy, penzijní fondy, pokladníci, soukromé instituce, velké

soukromé korporátní finanční instituce… systém je tak, řekl

bych, zachycen tímto jednostranným dogmatem,“ řekl.

"Uvidíme, zda je pro nás obtížné a nemožné proniknout do

tohoto oboru podnikání."

Mezi řádky: Konzervativci objímají Ramaswamyho.

Předseda Sněmovny reprezentantů Kevin McCarthy loni nechal

Ramaswamyho mluvit na každoročním ústupu republikánů

Sněmovny reprezentantů .

Rep. Dan Crenshaw – přední anti-ESG hlas – ho přivedl do

svého podcastu a řekl „nikdo není lepší“ v této otázce.

Státní úředníci GOP následovali Ramaswamyho kritiku, od

prodeje penzijních fondů až po zpochybnění praktik ESG na

základě antimonopolních důvodů .

Přiblížit: Jak Ramaswamyho megafon sílí, jeho firma oslovuje

státní úředníky, aby prodiskutovali své fondy a poradenské služby v

oblasti proxy.

E-maily získané hlídací skupinou Zdokumentované a

zkontrolované Axios show Strive se za poslední rok přiblížily

nejméně šesti státům — Aljašce, Missouri, Severní Dakotě, Jižní

Karolíně, Utahu a Západní Virginii.

https://www.congressionalinstitute.org/event/2022-republican-member-issues-conference/
https://podcasts.apple.com/nl/podcast/turning-the-tables-on-woke-capitalism-vivek-ramaswamy/id1498149200?i=1000563970931
https://www.foxbusiness.com/politics/florida-divesting-two-billion-blackrock-over-firms-esg-push
https://www.arnoldporter.com/en/perspectives/blogs/environmental-edge/2022/08/questioning-esg-commitments


3/4

V říjnu Strive řekl představitelům Severní Dakoty, že očekává, že

brzy bude mít první konzultační dohodu o hlasování v

zastoupení s jedním státním důchodovým systémem.

V lednu firma zveřejnila svou první smlouvu o proxy poradenství

s „institucionálním klientem“ v hodnotě více než 40 miliard

dolarů.

Firma odmítla identifikovat klienta s odkazem na mlčenlivost.

Ramaswamy také řekl, že jeho podnikání dosud nezískalo žádné

investice do penzijních fondů.

„Konečným cílem je pro [Ramaswamyho] zisk, nikoli změnu

chování korporací,“ řekl Jesse Coleman, novinář a bývalý

výzkumník Greenpeace, který nyní pracuje pro Documented.

Celkový obrázek: Debata o ESG má motiv zisku – bez ohledu na

to, na jaké straně jste.

Generální ředitel BlackRock Larry Fink vysvětluje, že názory

ESG jeho firmy jsou součástí vytváření trvalé hodnoty pro své

zákazníky, což znamená, že dlouhodobě usiluje o lepší výnosy

pro investory.

Tento investiční trend má své odpůrce. SEC šla po bankách a

společnostech za možné klamání investorů a veřejnosti ohledně

nároků ESG.

Druhá strana: Bývalý demokratický poslanec John Delaney, který

provozuje nízkouhlíkovou banku a správce aktiv, řekl společnosti

Axios, že zastánci jako Ramaswamy používají „intenzivní rétoriku,

kterou máme v politickém světě“, aby „efektivně získali peníze tím, ]

lidový tribalismus.“

Co říká: Ramaswamy nazval tato tvrzení „komická“, protože je

transparentní, pokud jde o jeho podnikání a světonázor – že jedni z

nejbohatších na světě využívají kapitál k uzákonění a zisku ze

sociálních změn.

https://www.businesswire.com/news/home/20230110005488/en/Strive-Adds-Proxy-Advisory-Services-to-Financial-Service-Offerings
https://www.sec.gov/news/press-release/2022-209
https://www.sec.gov/news/press-release/2022-72


4/4

"Je legrační, jak se všichni chytnou za to, že někdo nabízí trochu

jinou perspektivu, když se snaží dělat přesně to samé," řekl.

"Každý správce aktiv má motiv zisku."

Sečteno a podtrženo: Pokud máte rádi Ramaswamyho práci,

pravděpodobně si myslíte, že je to přesně to, co GOP potřebuje.

 

 


